
 

 

ERRATA 001 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2023 - FMS 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 001/2023 - FMS 

 

O objeto do presente pregão é a prestação de serviços de coleta, transporte, armazenamento, 

tratamento e destino final de todos resíduos de serviços de saúde dos grupos A, B e E oriundos das 

atividades de saúde pública prestados à população pelo município de Ipira, SC, fica retificado da 

seguinte forma: 

Item 1.1 passa a vigorar com a seguinte redação:  

 

1.1 - O Fundo Municipal de Saúde de Ipira, pessoa jurídica de direito público interno, 

situada à Rua 15 de Agosto, 342, Centro, Ipira, SC, através da Secretaria de Saúde e Assistência 

Social, Senhora Sandra Adriana Barbosa, TORNA PÚBLICO que fará realizar licitação na 

modalidade PREGÃO, sob a forma PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, no dia 30 de 

janeiro de 2023, às 14:00, para a aquisição do objeto indicado no item 3 deste instrumento. A 

presente licitação será do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, e será processada e julgada em 

conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei 

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, suas respectivas alterações e demais legislações aplicáveis. 

 

Os demais itens e cláusulas permanecem inalterados.  

Ipira (SC), 23 de janeiro de 2023. 

 

 

 

Sandra Adriana Barbosa 

Secretária de Saúde e Assistência Social 

 


